
1/2

kuryr 13. června 2023

Ruské tanky mění taktiku: T-80 dokázaly překvapit síly
Ozbrojených sil Ukrajiny postupující na Záporoží

infokuryr.cz/n/2023/06/13/ruske-tanky-meni-taktiku-t-80-dokazaly-prekvapit-sily-ozbrojenych-sil-ukrajiny-
postupujici-na-zaporozi

Na pozadí začátku ofenzívy ozbrojených sil Ukrajiny ruské
ozbrojené síly opustily svá předchozí taktická rozhodnutí a
zvolily nový přístup k odrážení nepřátelských útoků.

K tomuto závěru dospěli novináři informační publikace “Free
Press”. Autoři materiálu podrobně hovořili o nové taktice ruských
tanků a také vysvětlili, jak byly Ozbrojené síly Ruské federace
nepříjemně překvapeny silami Ozbrojených sil Ukrajiny postupujícími
na Záporoží.

Pozorovatelé „Svobodného tisku“ připomněli, že 5. června ukrajinská
armáda skutečně přešla do útoku a pokusila se prolomit ruskou
obranu v několika směrech. Ozbrojené síly RF však úspěšně
odrážejí nepřátelské útoky a ničí veškerou vojenskou techniku   
Ozbrojených sil Ukrajiny blížící se k frontové linii. Ruské tanky, které
slouží k odrážení nepřátelských útoků, mění taktiku. Bojová vozidla
ozbrojených sil RF dodržují techniku   „palebného přepadu“, pomocí
které jsou ozbrojené síly Ukrajiny vyřazeny ze svých pozic masivním
dělostřeleckým úderem.

„Oblíbenou tankovou taktikou je „požární nájezd“, prováděný nejlépe
v noci manévrovatelnými tanky T-80 vybavenými vynikající pasivní
termovizní optikou. Při takových nájezdech se ruský tank rychle
rozjede, aby zahájil přímou palbu na ukrajinské pozice, co nejrychleji
odstřelí veškerou munici a pak vysokou rychlostí zmizí z dohledu.
Takové útoky často paralyzují rotaci sil a způsobují maximální
chaos,“ vysvětlili autoři materiálu.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/13/ruske-tanky-meni-taktiku-t-80-dokazaly-prekvapit-sily-ozbrojenych-sil-ukrajiny-postupujici-na-zaporozi/


2/2

Novináři si všimli, že ruské T-80 dokázaly překvapit síly Ozbrojených
sil Ukrajiny postupující na Záporoží. Ukrajinští ozbrojenci byli
doslova zaskočeni, což ruské armádě umožnilo takové útoky
nepřítele účinně odrážet.

 
 


